
 

 

 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 
cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 
www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore I - Affari Generali - 
COPIA 

 

Registro Generale N.          162 del 29-11-2017 

Registro Settore N.          56 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N° 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CAT. C - A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE 50% (18 ORE SETTIMANALI). 

 CIG:  

 
 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di novembre 
 

IL Responsabile del Settore  
 
 
 Richiamate: 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 in data 3 marzo 2017 con la quale la Giunta 
Comunale ha provveduto all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno 
del personale triennio 2017/2019; 
 
- la propria determinazione n. 36 in data 24 luglio 2017 con la quale è stato indetto un 
concorso pubblico per esami  per la copertura a tempo indeterminato e parziale 50% (18 ore 
settimanali) di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale – categoria giuridica C; 
 
- la propria determinazione n. 47 in data 22 ottobre 2017 con la quale si è proceduto alla 
nomina della commissione giudicatrice ed all’assunzione dell’impegno di spesa per 
pagamento dei compensi ai membri esterni, del concorso di cui trattasi; 
 
- la propria determinazione n. 52 in data 03 novembre 2017 avente ad oggetto: “Concorso 
pubblico per assunzione n. 1 Agente di Polizia Locale Cat. C a tempo indeterminato e 
parziale 50% (18 ore settimanali). Esito prova di preselezione del giorno 2 novembre 2017 – 
Approvazione elenco candidati ammessi alle prove scritte”; 
 
 Dato atto che il bando di concorso  è stato pubblicato in forma integrale all’albo 
comunale e sul sito web istituzionale del Comune, nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 
– 4° serie speciale – concorsi e bandi – n. 66 in data 01 settembre 2017; 
 



 

 

 Atteso che la Commissione Giudicatrice, concluse le operazioni di concorso, ha 
trasmesso i verbali nn. 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 , depositati agli atti,  che  riportano le 
modalità di esperimento delle prove eseguite nonché i seguenti risultati: 
 
CANDIDATO 1° PROVA 

SCRITTA 

 

in trentesimi 

2° PROVA 

SCRITTA 

 

in trentesimi  

MEDIA 

PROVE 

SCRITTE 

 in trentesimi  

PROVA 

ORALE 

 

in trentesimi  

TOTALE 

PUNTEGGIO 

PROVE  

  

Bocchi 

Francesco  

 

21,50 

 

25 

 

23,25 

 

24,25 

 

47,50 

Burini Vito  

 

22 24 23 28 51 

Ciccolella 

Ignazio  

 

24,50 

 

26 

 

25,25 

 

25,50 

 

50,75 

Miccoli 

Agostino 

 

23 

 

28 

 

25,50 

 

21 

 

46,50 

Pezzotta 

Pietro 

 

21 

 

22 

 

21,50 

 

24 

 

45,50 

 
 
 
 
 
 

Dato atto che la Commissione, sulla base dei predetti risultati ha redatto la seguente  
  graduatoria finale di merito : 
 

 

CANDIDATO 

 

PUNTEGGIO FINALE 
 

Burini            Vito  51 

Ciccolella      Ignazio 50,75 

Bocchi           Francesco 47,50 

Miccoli           Agostino 46,50 

Pezzotta        Pietro 45,50 

   
Rilevato che non sussistono situazioni di parità di punteggio nella graduatoria finale di 

merito; 
 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della 
commissione giudicatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la 
materia; 
 
 Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
 Visto il D.Lgs. n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni: 
 Visto il D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

Visto il decreto Sindacale n. 02/2016 del 22.07.2016 con il quale è stato nominato il 
Responsabile del Servizio; 
 

DETERMINA 
 



 

 

 1 – Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 2 – Di approvare i verbali n. 1, n. 2 , n. 3, n. 4, n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, trasmessi dalla 
commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
indeterminato e parziale 50% (18 ore settimanali) di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale – 
categoria giuridica C), depositati agli atti; 
 

 3 – Di approvare pertanto  la seguente graduatoria di merito  
 

POS. 

 

CANDIDATO 

 

TOTALE PUNTI 
 

1 Burini            Vito  51 

2 Ciccolella      Ignazio 50,75 

3 Bocchi           Francesco 47,50 

4 Miccoli           Agostino 46,50 

5 Pezzotta        Pietro 45,50 

 

 4 – Di pubblicare la graduatoria di merito all’albo pretorio on line e sul sito internet 
isitituzionale del Comune : www.comune.endine-gaiano.bg.it  nella sezione Amministrazione 
Trasparente – sottosezione Bandi di concorso – con valore di formale notifica a tutti gli 
interessati dando atto che, da tale data decorrono i tempi per l’assunzione di eventuali 
impugnative avanti al T.A.R. nel termine di 60 giorni ovvero al Presidente della Repubblica 
nel termine di 120 giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale; 
 

 5 – Di dare atto che la presente graduatoria di merito rimarrà efficace per il periodo 
fissato dalle vigenti disposizioni legislative. 
    

  Il Segretario Generale 
         - Dott. Elisa Tagliaferri - 

http://www.comune.endine-gaiano.bg.it/


 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio  per quindici giorni consecutivi a partire 
dal 29-11-2017. 
 
Lì 29-11-2017 
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to  Elisa Tagliaferri 

 


